
 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  7 dicembre    2016  n. 339 

 

OGGETTO: INSTALLAZIONE DI ASCENSORE AL SERVIZIO DELLA SEDE DEL MUNICIPIO DEL COMUNE DI 

ORTONA - ATTO DI INDIRIZZO - 
 

 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 07 del mese di dicembre   alle ore 13:40 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

   1   Sig           D’ANCHINI                Tommaso 

   2   Sig.          DE  IURE                     Domenico 

  3    Sig.ra      LICENZIATO               Francesca 

   3. Sig.          MENICUCCI                Luigi 

   4  Sig.ra       SCHIAZZA                   Simonetta 

 

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il   Segretario Generale dott.ssa Mariella COLAIEZZI 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

  Repertorio  generale n  2590   

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che: 

-la sede del municipio non è dotata di un impianto ascensore per l’accesso ai piani primo e secondo 

del palazzo comunale; 

-tale evenienza comporta la difficoltà di ingresso a diversi uffici pubblici i quali risultano non 

agevolmente accessibili per i portatori di handicap e per tutti coloro che hanno difficoltà dei 

movimenti; 

RAVVISATA, pertanto, l’urgente necessità di dotare il municipio di un impianto ascensore per il 

superamento delle barriere architettoniche, cosi come prescrive il D.M. 236/1989, con relativa 

ubicazione nel fronte laterale del palazzo comunale su C.so Matteotti; 

DATTO ATTO che la presente deliberazione costituisce mero indirizzo programmatico e non 

necessita dei pareri di cui all’art. 49 del D.lgs n. 267/2000, tantomeno di impegni di spesa;  

A  voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1 - di promuovere e disporre l’installazione di un impianto ascensore al servizio della sede del 

Municipio del Comune di Ortona con ubicazione nel fronte laterale del palazzo comunale su C.so 

Matteotti; 

2 - di demandare al Dirigente del Settore III di adottare tutti gli atti successivi, specie in termini di 

valutazione della fattibilità tecnica ed economica, affidamento della progettazione architettonica e  

strutturale, affidamento della fornitura impiantistica e i relativi impegni della spesa. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

IL   SEGRETARIO GENERALE 

          F.to  M. COLAIEZZI 

IL  PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

   L’ASSESSORE ANZIANO 

               F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 14-12-2016 



IL .SEGRETARIO GENERALE 

 

                                                                                                                                          F.to M. COLAIEZZI 
 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 14-12-2016 

 

 
IL  SEGRETARIO GENERALE 

 
                                                                                                                                         F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 

 


